#ígao
-{EE--

@$
ESTADO DA BAHIA

cÂruene MUNlctPAt DE ALAGoINHAS

lNDlcAÇÃo No 005 12021 .

Senhor Presidente,

A Vereadora que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento

lnterno desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário, solicita a

V. Exa. que faça chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do MunicÍpio, o teor

da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Os funcionários da limpeza urbana prestam serviço essencial para a
população, assim como oS que atuam na saÚde, educação e

segurança local, fazendo parte da linha de frente no combate ao

COVTO-t9. Desde o inÍcio da pandemia os garis não paralisaram suas

atividades em nenhum momento, com exposição diária ao risco de

contaminação para deixarem a cidade limpa, para tanto solicitamos de

V.Exa. a inclusão dos garis no grupo prioritário para receber a vacina

contra a COVID-19.

Sala das SessÕes, em 09 de fevereiro de 2021.

Vereadora autora.

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-170 - Fone: (75) 3182-3333

www.ca ma radealagoinhas.ba,gov.br
Alagoinhas - Bahia

íto9
ÉM§

Raiffinda Floréncio